
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

968

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2008, del Vi-
ceconsejero de Educación, por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones para la producción de 
material escolar audiovisual.

De conformidad con lo establecido por la Orden de 
8 de julio de 2008 (BOPV de 21-07-2008) del Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investigación 
por la que se convocaban subvenciones a la producción 
de materiales escolares audiovisuales en euskera, a pro-
puesta de la Comisión de Resolución

RESUELVO:

Primero.– Siguiendo el procedimiento señalado en 
la mencionada orden de 8 de julio de 2008, adjudicar 
las ayudas indicadas en el anexo I.

Segundo.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo II. Se ha optado por excluirlos 
de las ayudas en base a lo recogido en el punto 5 del 
anexo II de la convocatoria de ayudas.

Tercero.– El pago definitivo de las subvenciones ad-
judicadas se efectuará, en cada caso concreto, una vez 
sean cumplimentadas correctamente las condiciones 
señaladas tanto en la Orden citada como en la comuni-
cación individualizada que oportunamente se remita a 
cada productor.

Cuarto.– Los datos señalados en la notificación de 
subvención enviada a cada productor se tomarán como 
condición definitiva de la misma.

Quinto.– Cada productor dispone de quince días 
naturales a partir del día siguiente al de su publicación 
para confirmar por escrito si va a realizar o no su(s) 
producción(es), así como para presentar el correspon-
diente calendario de trabajo.

Caso de no sustanciarse esta confirmación, se enten-
derá que los adjudicatarios renuncian a la ayuda con-
cedida.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente resolución podrán los 
interesados interponer recurso de alzada ante el Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación en el BOPV.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

968

EBAZPENA, 2008ko abenduaren 30ekoa, Hezkuntza 
sailburuordearena, ikus-entzunezko ikasmaterialgin-
tzarako laguntzak erabakitzen dituena.

Ikus-entzunezko euskarazko ikasmaterialgintzarako 
laguntzetarako deialdia egin zuen Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Sailaren 2008ko uztailaren 8ko 
Aginduak (2008ko uztailaren 21eko EHAA). Horren 
arabera, Ebazpen-batzordearen proposamenez honako 
hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2008ko uztailaren 8ko Aginduan 
adierazitako prozedurari jarraituz, ebazpen honen I. 
eranskinean agertzen diren diru-laguntzak ematea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipa-
tzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea. 
Laguntza-deialdiaren II. eranskineko 5. puntuak dioena 
baliatuz utzi dira laguntzatik kanpo ikasmaterialok.

Hirugarrena.– Agindutako diru-laguntzon ordain-
keta gauzatzeko, bai aipatutako aginduan adierazitako 
baldintzak eta bai bakoitzari bidaliko zaion banan-ba-
nako adierazpenean zehaztutakoak behar bezala bete 
beharko ditu kasuan kasuko diru-jasotzaileak.

Laugarrena.– Produkzio-etxe bakoitzari bidaltzen 
zaion diru-laguntzaren jakinarazpenean agertzen diren 
datuak diru-laguntza horren behin-betiko baldintzatzat 
hartuko dira.

Bosgarrena.– Ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik hasita, hamabost egun naturaleko epea izango 
du produktore bakoitzak, bere produkzioa egingo duen 
ala ez ziurtatu eta lan-egutegia idatziz aurkezteko.

Ziurtapen hau egiten ez badu, diru-laguntzari uko 
egiten diola ulertuko da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa egin dezakete interesatuek, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren aurrean, EHA-
An argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, hilabeteko 
epean.

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/968 • (1)



Segunda.– De surgir en esta resolución algún pro-
blema de interpretación entre los textos en euskera y 
castellano, se adoptará el texto en euskera como guía 
para solucionar dicha eventualidad toda vez que su re-
dacción original se ha realizado en dicho idioma.

Tercera.– La presente resolución surtirá efecto a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2008.
El Viceconsejero de Educación,
PEDRO OTXOA BERNALES.

Bigarrena.– Agindu honetako euskarazko eta er-
darazko idazkien artean interpretazio-auzirik sortuko 
balitz, jatorrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan 
izanik hura hartuko da korapiloa askatzeko gidari.

Hirugarrena.– Honako ebazpen honek Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta 
hurrengo egunean hasita izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko abenduaren 30a.
Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO OTXOA BERNALES.

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/968 • (2)



I. ERANSKINA / ANEXO I

LAGUNTZA JASOKO DUTENAK / SUBVENCIONES ADJUDICADAS

Audioak.

(Produktorea / Productor)
– Izenburua / Título

Salneurria
Precio de venta

Diru-laguntza
Subvención

Labayru:

- Aditu! (2) 6,22 2.234,25

Gipuzkoako ikastolen elkartea:

- Jardun eta jardun 3 30 6.260,00

- Jardun eta jardun 4 30 6.260,00

Erein:

- Klasikoak eskura. Musika klasikoaren vademecum bat hasiberrientzat. 1 12,5 6.975,15

- Klasikoak eskura. Musika klasikoaren vademecum bat hasiberrientzat. 1 12,5 6.975,15

Elhuyar fundazioa:

- Armix hizkuntzen gidari
(Behin behineko izenburua) 25 896,00

Elkarlanean, S.L.:

- Bakarka 1 - Cd 11,5 5.554,98

- Bakarka 2 - Cda 11,5 5.554,98

Guztira 40.710,51

Bideoak.

(Produktorea / Productor)
Izenburua / Título

Salneurria
Precio de venta

Diru-laguntza
Subvención

Burubero, S.L.:

- Euskal artea. 10. kap.: Gaur egungo euskal artea III. Azkeneko joerak 16,82 6.050,88

- Euskal artea. 9. kap.: Gaur egungo euskal artea II. Abangoardiak Euskal 
Herrian: Arantzazu 16,82 6.050,88

- Euskal artea. 12. kap.: Euskal museoak 16,82 6.050,88

- Euskal artea. 11. kap.: XIX-XX. mendetako euskal arkitektura eta 
urbanismoa 16,82 6.050,88

Ihardun multimedia:

- Estaldura jarraitu konglomeratuak 15 11.403,50

- Pinturak eta papereztatzeak 15 6.302,00

Gipuzkoako ikastolen elkartea:

- Txanela LMH 6-DVDa 24 14.480,20

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/968 • (3)



(Produktorea / Productor)
Izenburua / Título

Salneurria
Precio de venta

Diru-laguntza
Subvención

Ikusmedia, S.L:.

- Gainbehera dauden ogibide zaharrak

1. atala: Errotaria 18,2 11.962,15

- Euskal herriko museo txikiak

1. atala: Burdinbidearen euskal museoa 18,2 11.962,15

- Bizimodua etxaldean

1. atala: Udaberria etxaldean 18,2 11.962,15

Dragoi produkzioak:

- «Sexualitatean» proiektua: Sexualitatearen gizarte eremuak (IV. atala) 20 4.308,46

- «Sexualitatean» proiektua: Psikologia eta sexualitatea (III. atala) 20 4.308,46

- «Sexualitatean» proiektua: Sexuaren anatomia eta biologia (II. atala) 20 4.308,46

- «Sexualitatean» proiektua: Sexualitatea eta sexologia (I. atala) 20 4.308,46

Iadi, S.C.:

- Giza eskubideak: Guztionak guztiontzat (DVD-1) 43 7.169,85

- Giza eskubideak: Guztionak guztiontzat (DVD-2) 43 7.169,85

- Giza eskubideak: Guztionak guztiontzat (DVD-3) 43 7.169,85

- Giza eskubideak: Guztionak guztiontzat (DVD-4) 43 7.169,85

Artez, S.C.:

- Euskal era: Irrati-nobelaren bidea 45 4.522,70

- Euskal era: Ahotsaren bidea 45 4.070,43

Elhuyar Fundazioa:

- Teknologiaren gailurrean X. Teknopolis 15 13.909,00

Elixir Films, S.L.:

- Hiri bizia. Elkarbizitzarako eta hezkuntza komunitatea garatzeko mate-
riala. 20 2.043,90

Guztira 162.734,95

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/968 • (4)



II. ERANSKINA / ANEXO II

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK / SIN SUBVENCIÓN

Audioak.

Elhuyar Fundazioa:
– Armix ilargian galduta.

Bideoak.

1.– Tibidabo Ediciones:
– XXI. Mendeko teknologia eta bere aplikazioak (III. atala).
– XXI. Mendeko teknologia eta bere aplikazioak (II. atala).
– XXI. Mendeko teknologia eta bere aplikazioak (I. atala).
– Prentsa historikoa. 40ko hamarkadako munduko berri laburrak (IV. atala).
– Prentsa historikoa. 40ko hamarkadako munduko berri laburrak (III. atala).
– Prentsa historikoa. 40ko hamarkadako munduko berri laburrak (II. atala).
– Prentsa historikoa. 40ko hamarkadako munduko berri laburrak (I. atala).
– Psikologia gaur egungo gizartean: Gizarte eta kultura aniztasuna (IV. atala).
– Psikologia gaur egungo gizartean: Gizarte eta kultura aniztasuna (III. atala).
– Psikologia gaur egungo gizartean: Gizarte eta kultura aniztasuna (II. atala).
– Psikologia gaur egungo gizartean: Gizarte eta kultura aniztasuna (I. atala).
– Zientziaren aurrerapenak eta bere aplikazioak (III. atala).
– Zientziaren aurrerapenak eta bere aplikazioak (II. atala).
– Zientziaren aurrerapenak eta bere aplikazioak (I. atala).

2.– Luisa Calvo Produktorea:
– Flash Ikastaroa.

3.– Elixir Films, S.L.:
– Nahiz eta begiak bustita izan ez naiz negarrez ari. Giza eskubideak lantzeko materiala.

EHAA - 2009ko otsailak 23, astelehena  •  N.º 37 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de febrero de 2009

2009/968 • (5)


